
             Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 60  

ПРИКАЗ 

от 09.01.2017г № 1-Д 

г Владикавказ 

Об установлении строгого пропускного и противопожарного режима 

В связи с  усилением антитеррористической работы, и в целях обеспечения пожарной безопасности, 

охраны жизни и здоровья воспитанников, работников. Приказываю: 

1 Установить в МБДОУ детский сад № 60 строгий пропускной и противопожарный режим в соответствии 

с действующими Правилами пожарной безопасности в РФ Правилами пожарной безопасности для 

дошкольных и др. образовательных учреждений  

2 Завхозу Джиоевой Л.И 

2.1 Регулярно проверять состояние территории, складских, подвальных и подсобных помещений на 

наличие опасных, взрывоопасных, легковоспламеняющихся и горючих веществ. 

2.2 Ежедневно проверять рабочее состояние тревожной сигнализации. 

2.3 Производить один раз в месяц осмотр средств пожаротушения, комплектование пожарного щита. 

2.4 Содержать постоянно свободными запасные выходы из здания, систематически контролировать 

закрытие всех входных дверей в течение всего рабочего дня. 

2.5 Не допускать сжигания мусора на территории детского сада 

2.6 Следить за наличием исправных средств пожаротушения в помещениях д / с № 60 

2.7 Осуществлять своевременно перезарядку огнетушителей.  

2.8 Не допускать на территорию и в помещения детского сада посторонних лиц. 

3 В случае отсутствия заведующей или ответственного за пожарную безопасность, в момент 

возникновения угрозы жизни и здоровью воспитанников и работников со стороны террористического 

акта или пожара ответственность возлагается на дежурного администратора. 

3.1 Действия дежурного администратора: при угрозе террористического акта: 

- немедленно привести в действие тревожную сигнализацию, 

- звонить в отделение милиции по телефону 02 или 74.12.35 

При угрозе возникновения пожара:- незамедлительно сообщить по телефону 01. 

- организовать эвакуацию детей и сотрудников в соответствии с планом эвакуации. 

- принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей. 

- до приезда пожарной команды организовать тушение пожара. 

- организовать встречу пожарной команды и сопровождение еѐ к месту пожара. 

4 Ответственность во время проведения массовых мероприятий, утренников, развлечений, занятий 

возложить на работников, ответственных за проведение данных мероприятий. Вменить в обязанность 

ответственному лицу обязательную проверку путей эвакуации, наличие посторонних лиц, до начала 

мероприятия.  

5 Возложить ответственность за оказание медицинской помощи в случае необходимости на 

медицинскую сестру Туаеву М. Ю, 

Медицинской сестре Туаевой постоянно следить за наличием необходимых медикаментов для оказания 

помощи в экстренных случаях. 



6 Всем сотрудникам детского сада усилить бдительность по отношению к лицам незнакомым, 

неизвестным предметам находящимся на территории и за территорией детского  сада строго выполнять 

должностную инструкцию и инструкцию по охране жизни и здоровью детей. Следить за входными 

дверьми в группах, не выводить детей на непроверенные прогулочные участки. 

7. Проводить тренировочные занятия по эвакуации воспитанников два раза в год в соответствии планом      п о       

д е т с к о м у  с а д у  

.8 Всем работникам детского сада №60 неукоснительно соблюдать бдительность и противопожарный   режим в 

течении рабочего дня. 

9.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

           Заведующая МБДОУ№60                                             А.Д.Ахполова 

 

 

 С приказом ознакомлены: 


